Ținerea Sinodului eparhial din Arad, care conform normelor în vigoare, avea să fie convocat pe Duminica Tomii a. c., fiind Preasfinția Sa Domnul Episcop diecezan convalescent, se amână până la alt termin.

Ceece prin aceasta aducem la cunoștința Onor. domni deputați, spre știre și orientare. Arad, la 15/28 Martie 1923.

Din încredințarea Preasf. Sale
Domnului Episcop diecezan:

Mihaiu Păcățian,
protopop, ases. ref. cons.

Nr. 890/1923.

Aviz oficios.

Adunarea generală a fondului diecezan preoțesc, care în sensul dispoziției §-lui 39 din statutele fondului ar fi să se întrunească în Sâmbăta naintea de Duminica Tomii, din a. c., nu se va ține la acest dat, ci se va amâna până la alt termin, fiind P. S. Sa Părintele nostru Episcop diecezan în convalescență.

Ceece comunicăm On. Preoțimi diecezane spre știre și orientare.

Arad, 15/28 Martie 1923.

Din încredințarea P. S. Sale
Domnului Episcop:

Mihaiu Păcățian,
protopop, ases. ref. cons.

Ziua învierii.

(m. p.) Luminata zi a învierii Domnului și Mântuitorului nostru Isus Hristos este sărbătoarea cea mai frumoasă și mai însemnată dintre toate sărbătorile.